
UCHWAŁA NR XXV/167/2017
RADY GMINY RUDNIK

z dnia 29 marca 2017 r.

w sprawie: określenia kryteriów na drugim etapie postępowania rekrutacyjnego do przedszkoli publicznych 
prowadzonych przez Gminę Rudnik oraz określenia dokumentów niezbędnych do potwierdzenia tych 

kryteriów 

Na podstawie art.18 ust.2 pkt.15, art.40 ust.1 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (t. j. Dz.U. 
2016, poz. 446), art. 131 ust. 4-6 w związku z art. 29 ust. 2 pkt 1 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. - Prawo 
oświatowe (t. j. Dz.U. 2017, poz. 59) oraz art. 204 ust. 2 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 roku – przepisy 
wprowadzające ustawę Prawo oświatowe (Dz. U. 2017, poz. 60), po przeprowadzeniu konsultacji społecznych 

Rada Gminy Rudnik 
uchwala: 

§ 1. 

Określa się następujące kryteria oraz odpowiadającą im liczbę punktów na drugim etapie postępowania 

rekrutacyjnego do przedszkoli publicznych prowadzonych przez Gminę Rudnik: 

1)kandydat w wieku 4 – 5 lat (liczony rocznikami) - liczba punktów - 10, 

2)kandydat posiadający opinię z publicznej poradni psychologiczno-pedagogicznej wskazującą konieczność 

objęcia wychowaniem przedszkolnym - liczba punktów - 8, 

3)kandydat zamieszkały w Gminie Rudnik i deklarujący kontynuację nauki w szkole podstawowej na terenie 

gminy - 7, 

4)oboje rodzice (opiekunowie prawni) kandydata pracują zawodowo, studiują lub uczą się w trybie dziennym albo 

wykonują rolniczą lub pozarolniczą działalność gospodarczą - liczba punktów - 5, 

5)rodzeństwo kandydata już uczęszcza do przedszkola lub szkoły na terenie gminy. – liczba punktów - 3, 

6)kandydat, którego rodzina pozostaje pod opieką Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Rudniku - liczba 

punktów - 2. 

§ 2. 

Dokumentami niezbędnymi do potwierdzenia kryteriów określonych w 1 pkt 1 - 6 są odpowiednio: 

1)oświadczenie rodziców (opiekunów prawnych) o wieku dziecka, 

2)opinia publicznej poradni psychologiczno-pedagogicznej wskazująca na konieczność objęcia kandydata 

wychowaniem przedszkolnym, 

3)oświadczenie rodziców (opiekunów prawnych) o zamieszkaniu kandydata i deklaracji kontynuacji nauki 

w szkole podstawowej na terenie gminy, 

4)oświadczenie rodziców ( opiekunów prawnych ) o zatrudnieniu, studiowaniu lub uczeniu się w trybie dziennym 

albo wykonywaniu rolniczej lub pozarolniczej działalności gospodarczej, 

Strona 1
—————————————————————————————————————————————————————————
Id: FZHFU-DSCKQ-KQYCD-JRSRY-ZWDTU. Podpisany



5)oświadczenie rodziców (opiekunów prawnych) o kontynuacji edukacji przedszkolnej przez rodzeństwo w roku 

szkolnym, na który prowadzona jest rekrutacja w przedszkolu pierwszego wyboru, 

6)oświadczenie rodziców (opiekunów prawnych) o korzystaniu z opieki Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej 

w Rudniku. 

§ 3. 

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Rudnik. 

§ 4. 

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od daty opublikowania w Dzienniku Urzędowym Województwa 

Śląskiego 

 

Przewodniczący Rady 

mgr inż. Mirosław Golijasz

Id: FZHFU-DSCKQ-KQYCD-JRSRY-ZWDTU. Podpisany
—————————————————————————————————————————————————————————

Strona 2



Uzasadnienie
Od stycznia 2017 roku weszła w życie nowa ustawa regulująca organizację systemu oświaty w Polsce – ustawa 
z dnia 14 grudnia 2016 r. - Prawo oświatowe (t. j. Dz.U. 2017, poz. 59). Stanowi ona nową podstawę prawną 
rekrutacji do przedszkoli, pomimo tego, że w większości powiela obowiązujące wcześniej w tym zakresie przepisy 
ustawy o systemie oświaty. Najistotniejsze przesłanki uzasadniające podjęcie uchwały w świetle ustawy Prawo 
oświatowe to: 1) Postępowanie rekrutacyjne do publicznych przedszkoli przeprowadza się co roku na kolejny rok 
szkolny na wolne miejsca (art. 153 ust. 1 u.p.o.). Przedszkole przed ustaleniem liczby wolnych miejsc jest 
zobowiązane do zarezerwowania miejsc dla tych dzieci w wieku przedszkolnym, które już wcześniej uczęszczały 
do przedszkola, a których rodzice złożą na kolejny rok szkolny deklarację o kontynuowaniu wychowania 
przedszkolnego w tym przedszkolu, w terminie 7 dni poprzedzających termin rozpoczęcia postępowania 
rekrutacyjnego (art. 153 ust. 1 u.p.o.). 2) W myśl art. 131 ust. 1 i 2 u.p.o. do publicznego przedszkola przyjmuje się 
kandydatów zamieszkałych na obszarze danej gminy. W przypadku większej liczby kandydatów spełniających ten 
warunek niż liczba wolnych miejsc w przedszkolu, na pierwszym etapie postępowania rekrutacyjnego są brane pod 
uwagę łącznie następujące kryteria : 1)wielodzietność rodziny kandydata, 2)niepełnosprawność kandydata, 
3)niepełnosprawność jednego z rodziców kandydata, 4)niepełnosprawność obojga rodziców kandydata, 
5)niepełnosprawność rodzeństwa kandydata, 6)samotne wychowywanie kandydata w rodzinie, 7)objęcie kandydata 
pieczą zastępczą. Kryteria te mają jednakową wartość. W przypadku równorzędnych wyników uzyskanych na 
pierwszym etapie postępowania rekrutacyjnego lub jeżeli po zakończeniu tego etapu dane przedszkole nadal 
dysponuje wolnymi miejscami, na drugim etapie postępowania rekrutacyjnego są brane pod uwagę kryteria 
określone przez organ prowadzący, z uwzględnieniem zapewnienia jak najpełniejszej realizacji potrzeb dziecka 
i jego rodziny, zwłaszcza potrzeb rodziny, w której rodzice albo rodzic samotnie wychowujący kandydata muszą 
pogodzić obowiązki zawodowe z obowiązkami rodzinnymi, oraz lokalnych potrzeb społecznych. Organ 
prowadzący określa nie więcej niż 6 kryteriów oraz przyznaje każdemu kryterium określoną liczbę punktów (każde 
kryterium może mieć różną wartość). Ponadto Rada Gminy określa dokumenty niezbędne do potwierdzenia tych 
kryteriów. 3) Wskazane w projekcie uchwały kryteria są spójne z kryteriami, które obowiązywały na drugim etapie 
postępowania rekrutacyjnego do przedszkoli na rok szk. 2016/2017 – i zostały ustalone przez dyrektorów 
przedszkoli w uzgodnieniu z Wójtem Gminy. 4) Należy zaznaczyć, iż od roku szkolnego 2016/2017 dziecko 
w wieku 6 lat jest obowiązane odbyć roczne przygotowanie przedszkolne a dzieci w wieku 3–5 lat mają prawo do 
korzystania z wychowania przedszkolnego w przedszkolu (art. 31, ust. 4 i 6 u.p.o.) a zapewnienie warunków do 
spełniania obowiązku, o którym mowa w ust. 4, oraz realizacji prawa, o którym mowa w ust. 6, jest zadaniem 
własnym gminy. 5) Na podstawie art. 204 ust. 2 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 roku – przepisy wprowadzające 
ustawę Prawo oświatowe (Dz. U. 2017, poz. 60) na rok szkolny 2017/2018 organ prowadzący publiczne 
przedszkole do dnia 15 kwietnia 2017 r. podaje do publicznej wiadomości kryteria brane pod uwagę 
w postępowaniu rekrutacyjnym i postępowaniu uzupełniającym oraz dokumenty niezbędne do potwierdzenia 
spełnienia tych kryteriów, a także liczbę punktów możliwą do uzyskania za poszczególne kryteria. 

Strona 1
—————————————————————————————————————————————————————————
Id: FZHFU-DSCKQ-KQYCD-JRSRY-ZWDTU. Podpisany


	
	



